Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Marcílio

Câmara Municipal de João Pessoa – PB. Gabinete do Vereador Marcílio
R. das Trincheiras, 43 - Centro, João Pessoa - PB, 58011-000

REQUERIMENTO Nº 270 /2021

AUTOR: VEREADOR MARCÍLIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Requeremos, em conformidade com o Regimento Interno e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado VOTO DE APLAUSOS aos profissionais da Enfermagem,

em alusão ao Dia dos Enfermeiros, comemorado no dia 12 de maio.

JUSTIFICATIVA

O voto de aplauso requerido por este vereador tem como justificativa os trabalhos

desenvolvidos pelos profissionais da Enfermagem, ainda mais no período pandêmico vivido

desde 2020. Além disso, são imensuráveis os serviços prestados por esta categoria ao povo

brasileiro, gente que doou a própria vida para salvar o próximo.

Renovando os votos da mais alta estima e admiração, solicitamos dos nobres pares

desta Casa Legislativa a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021.

Marcílio Pedro Siqueira Ferreira
Vereador - Patriota